ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA OUTORGA DE DELEGAÇÕES DE NOTAS E DE
REGISTRO DO FORO EXTRAJUDICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL Nº 6 – TJMT NOTÁRIOS, DE 29 DE ABRIL DE 2024

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso torna público o resultado do
sorteio público das serventias destinadas aos candidatos com deficiência e aos candidatos negros,
referentes ao concurso público de provas e títulos para outorga de delegações de notas e de registro do
foro extrajudicial do Estado de Mato Grosso

1 DAS SERVENTIAS DESTINADAS AOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

Nome da Serventia Sorteada Critério de Ingresso Prov. 74/2018-CNJ

Cartório de Paz e Notas do Município de Serra Nova
Dourada

Remoção C1 – até 100 mil

Cartório do 2º Ofício de Tapurah Remoção
C3 – acima de 500

mil

Cartório de Paz e Notas do Distrito de Jaraguá Provimento C1 – até 100 mil

Cartório de Paz e Notas do Distrito de Nova Cáceres Provimento C1 – até 100 mil

Cartório de Paz e Notas do Município de Nova
Brasilândia****

Provimento C1 – até 100 mil

Cartório do 2º Ofício de Rio Branco Provimento
C2 – entre 100 e 500

mil

Cartório do 1º Ofício de Rosário Oeste Provimento
C3 – acima de 500

mil
****Cartório vago em decorrência da renúncia do delegatário.

2 DAS SERVENTIAS DESTINADAS AOS CANDIDATOS NEGROS

Nome da Serventia Sorteada Critério de Ingresso Prov. 74/2018-CNJ

Cartório de Paz e Notas do Distrito de Faval Provimento C1 – até 100 mil

Cartório de Paz e Notas do Distrito de Cristinópolis Provimento C1 – até 100 mil

Cartório de Paz e Notas do Distrito de Riolândia Provimento C1 – até 100 mil

Cartório de Paz e Notas do Distrito de São José do Couto Provimento C1 – até 100 mil

Cartório de Paz e Notas do Distrito de Groslândia Provimento C1 – até 100 mil

Cartório de Paz e Notas do Distrito de Analândia do
Norte

Provimento C1 – até 100 mil

Cartório de Paz e Notas do Distrito de Coqueiral Provimento C1 – até 100 mil

Cartório de Paz e Notas do Distrito de Sonho Azul Provimento C1 – até 100 mil

Cartório de Paz e Notas do Distrito de Santo Antônio do
Rio Bonito

Provimento C1 – até 100 mil

Cartório de Paz e Notas do Distrito de Nova Galiléia Provimento C1 – até 100 mil

Cartório de Paz e Notas do Distrito de Água da Prata Provimento C1 – até 100 mil

Cartório de Paz e Notas do Distrito de Noroagro Provimento C1 – até 100 mil

Cartório de Paz e Notas do Distrito de União do Norte-2 Provimento C1 – até 100 mil

Cartório do 2º Ofício de São Félix do Araguaia Provimento
C2 – entre 100 e 500

mil

Cartório do 1º Ofício de Nortelândia Provimento
C2 – entre 100 e 500

mil

Cartório do 2º Ofício de Jauru Provimento
C2 – entre 100 e 500

mil

Cartório do 2º Ofício de Várzea Grande Provimento
C3 – acima de 500

mil

Cartório do 2º Ofício de Juína Provimento
C3 – acima de 500

mil

Cartório do 1º Ofício de Colniza Provimento
C3 – acima de 500

mil

Cartório de Paz de Notas do Distrito de Vila Operária
***

Provimento
C3 – acima de 500

mil

Cartório do 1° Ofício de Alta Floresta*** Provimento
C3 – acima de 500

mil
***Cartórios vagos em decorrência do óbito do delegatário.

DESEMBARGADOR RUI RAMOS RIBEIRO

Presidente da Comissão Examinadora